
 

 

Convocatoria Provisión Interna Niveles C al F 25/02/2009 1/3 

 

Autorizada la cobertura de ocupaciones vacantes de personal fijo, la Dirección de 
Organización y Recursos Humanos, con arreglo a  lo dispuesto en el  IV Convenio Colectivo 
de Aena, procede a la convocatoria en la fase de:  

PROVISIÓN  INTERNA 

de acuerdo con las siguientes bases: 

1 NÚMERO Y CARACTERÍSTICAS DE LAS OCUPACIONES CONVOCADAS 

Las ocupaciones convocadas son las que se detallan en el Anexo I que se adjunta a estas 
bases, con destino en los Centros de Trabajo que asimismo se especifican. 

En el Anexo II a estas bases, se especifica la situación de algunas de las plazas 
convocadas: 

a) Plazas que no han finalizado la fase de reingreso de excedentes. 

b) Plazas supeditadas a la finalización del proceso de provisión interna de la 
convocatoria de 23.05.2008. 

Las plazas incluidas en los apartados anteriores son susceptibles de anulación si se cubren 
con un reingreso de excedentes o si al candidato inmerso en el proceso selectivo de la 
convocatoria de provisión interna de 23.05.2008 no se le adjudica definitivamente la plaza y 
en consecuencia no genera la resulta correspondiente a la plaza convocada.  

Las funciones y características de las mismas se ajustarán a lo previsto en las fichas de 
ocupación del  Convenio Colectivo de Aena. 

2 SOLICITUDES 

Podrán participar en el proceso de provisión interna los trabajadores que reúnan los 
requisitos recogidos en los artículos 21 y 22 del IV Convenio Colectivo de Aena, así como 
los requisitos específicos recogidos en los Programas de Selección de cada ocupación. 

Los requisitos recogidos en los artículos 21 y 22 del IV Convenio Colectivo de Aena deberán 
poseerse en la fecha de finalización del plazo de admisión de solicitudes fijado en esta 
Convocatoria, gozar de los mismos durante el proceso de provisión y en la fecha de 
adjudicación definitiva de las vacantes convocadas. Los requisitos específicos recogidos en 
los Programas de Selección de cada ocupación, deberán poseerse en la fecha de 
realización de la primera prueba selectiva. 

 

 



Convocatoria Provisión Interna Niveles C al F 25/02/2009 2/3 

 

Consideración de mismo Centro de Trabajo: 

Se considera mismo Centro de Trabajo, aquellas dependencias que tengan el mismo Comité 
de Centro.  

A estos efectos, las solicitudes de aquellos candidatos que opten por la misma ocupación y 
especialidad que la que ostentan en un Centro de los que se consideran mismo Centro de 
Trabajo por tener el mismo Comité de Centro, se considerarán inviables. 

3 PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES 

Los interesados en participar en este  proceso selectivo tramitarán su solicitud a través del 
Portal del Empleado de la Intranet de Aena, en Recursos Humanos – PROVISIÓN 
INTERNA (se puede consultar el manual del usuario a través de la opción "ayuda"), 
indicando el orden de prioridad de la vacante o vacantes a las que optan, debiendo de 
imprimir la solicitud realizada, ya que será necesario aportarla en caso de reclamación. 

El plazo de admisión de solicitudes comenzará el día 27 de febrero de 2009 y  finalizará el 
10 de marzo de 2009, ambos inclusive.  

4 PUBLICACIÓN RELACIÓN DE CANDIDATOS PRESENTADOS 

Finalizado el plazo de admisión de solicitudes se publicará, en los Centros de Trabajo, en 
un plazo no inferior a 3 días hábiles, la lista de candidatos presentados, con arreglo a lo 
dispuesto en el Artículo 18.2 del IV Convenio Colectivo de Aena. 

Cualquier error de hecho que pudiera contener dicha lista, será subsanado en los 10 días 
siguientes a la publicación, a petición de los candidatos. 

5 PRUEBAS DE EVALUACIÓN 

Todos los candidatos preseleccionados según el orden de prelación establecido en el 
artículo 18.2 del Convenio Colectivo en vigor, serán objeto de una única prueba de 
evaluación que se realizará el mismo día y a la misma hora para todas las 
ocupaciones/plazas convocadas y ordenes de prelación en las sedes de examen que 
establezca la Comisión Paritaria de Promoción y Selección, debiéndose acreditar en dichas 
pruebas un mínimo de conocimientos, imprescindibles para la adjudicación provisional de la 
plaza. 

Las pruebas de evaluación serán fijadas por la Comisión Paritaria de Promoción y Selección 
y versarán sobre los contenidos de los programas de selección que se encuentran 
disponibles en la Red de Aena “Entorno de Red/SC02168/Programas de selección y 
temarios/Provisión Interna. 

En aquellas ocupaciones en las que se requieran requisitos como Permisos de conducir y/o 
reconocimientos médicos, según los Programas que se encuentran disponibles en la Red de 

sony
Resaltado



Convocatoria Provisión Interna Niveles C al F 25/02/2009 3/3 

Aena “Entorno de Red/SC02168/Programas de selección y temarios”, la Comisión Paritaria 
de Promoción y Selección notificará a los candidatos preseleccionados la forma y plazo de 
acreditación de los mismos. 

 

6 ADJUDICACIÓN DE VACANTES 

Una vez realizadas las pruebas de evaluación, se adjudicarán las plazas, incluidos los 
traslados, atendiendo a los siguientes criterios: 

 1º.- Orden de prelación del artículo 18.2 del Convenio Colectivo en vigor. 

 2º.- Resultado de las pruebas de evaluación. 

Entre candidatos en el mismo orden de prelación, que hayan superado el mínimo de 
conocimientos en las pruebas de evaluación, se establecerá el orden de prelación específico 
que determina el artículo 18 punto 4. 

Los destinos adjudicados en Fase de Traslados voluntarios hacia los puestos de trabajo 
objeto de esta convocatoria, serán irrenunciables, salvo causa de fuerza mayor 
fehacientemente acreditada, de conformidad con el artículo 22.5 del Convenio Colectivo en 
vigor. 

Aquellos trabajadores que, una vez superado y evaluado el proceso de formación 
correspondiente, obtengan la adjudicación definitiva de una plaza, quedarán 
automáticamente excluidos del resto de procesos de provisión interna en los que se 
encontrasen inmersos, en el momento que sea publicada dicha adjudicación definitiva 
mediante Resolución de la Dirección de Organización y Recursos Humanos a propuesta de 
la Comisión Paritaria de Promoción y Selección. 

Finalizado el proceso de evaluación y acreditación de los requisitos necesarios para la 
ocupación de destino, la Dirección de Organización y Recursos Humanos, mediante 
Resolución que eleve el acuerdo alcanzado en la Comisión Paritaria de Promoción y 
Selección, hará públicos los resultados del mismo, así como la adjudicación definitiva o 
provisional de las vacantes convocadas. 

 
Madrid, 25 de febrero de 2009 
 
 
 
 
 
Fdo: Begoña Gosálvez Mayordomo  
DIRECTORA DE ORGANIZACIÓN Y RRHH. 



 

 

 
En relación con la Convocatoria de Provisión Interna de niveles C al F, de fecha 25 de 
febrero de 2009, la Dirección de Organización y Recursos Humanos, de acuerdo con el IV 
Convenio Colectivo de Aena,  

 

RESUELVE 
 

Modificar el Anexo I, de la citada Convocatoria en el siguiente sentido: 

 

• Anular 1 plaza de IC06 – Coordinador de Programación y Operaciones con destino 
en el Aeropuerto de Barcelona 

• Incorporar 22 nuevas plazas, quedando el total de plazas convocadas que figuran en 
el Anexo a esta Resolución. 

 
 

 

Madrid, 27 de febrero de 2009 

 
 
 
 
 
 
Begoña Gosálvez Mayordomo 
Directora de Organización y RRHH 



ANEXO I: RELACIÓN DE PLAZAS CONVOCADAS
AEROPUERTOS

CENTRO OCUPACIÓN Nº 
PLAZAS OBSERVACIONES *

AER.A CORUÑA IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 1 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 2 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes

AER.ALBACETE IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 3
AER.ALICANTE IB03-E2-Coord. Mantmto. Aerop (Elect.Baja Tensión) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 5 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 3
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 9

AER.ALMERIA IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 1
AER.ASTURIAS IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 1
AER.BARCELONA IB03-E1-Coord. Mantmto. Aerop (Comun./Elect.) 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

IB03-E2-Coord. Mantmto. Aerop (Elect.Baja Tensión) 3
IB03-E3-Coord. Mantmto. Aerop (Elec/Climat) 3
IB04-Coordinador Mantenimiento Aeroportuario 4
IB07-E1-Téc. Mantenimiento Aerop. (Comun./Elect) 4
IB07-E2-Téc. Mantmto. Aerop. (Elec.baja tensión) 7
IB07-E3-Téc. Mantmto. Aerop. (Elec./Climatiz.) 3
IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 16 3 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 7 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC09-Coord. Operaciones Área de Movimiento 1
IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 8
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 8 7 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 1
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 15
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 17

AER.BILBAO IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 1
IC05- Coord. Equipamiento y Salvamento: Jefe Dotación 1
IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 2
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 1

AER.BURGOS IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 1
AER.C/VIENTOS IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 1
AER.CORDOBA IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 1
AER.FUERTEVENTURA IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 1

IC08-Coord. At. Pasajeros, Usuarios y Cltes. 1
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 1

AER.GIRONA IB04-Coordinador Mantenimiento Aeroportuario 6
IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 1
IC08-Coord. At. Pasajeros, Usuarios y Cltes. 1
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

AER.GRAN CANARIA IB07-E1-Téc. Mantenimiento Aerop. (Comun./Elect) 1
IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 1
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 6 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

AER.GRANADA-JAÉN IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 1
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 1

AER.HUESCA IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 4
AER.IBIZA IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 2

IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 3
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 3

AER.JEREZ IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 1
AER. LA GOMERA IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 2

IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 4
AER.LA PALMA IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 3 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes

IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
AER.  LA RIOJA IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

Convocatoria de Provisión Interna de Niveles C al F de 25/02/2009 1/5



ANEXO I: RELACIÓN DE PLAZAS CONVOCADAS
AEROPUERTOS

CENTRO OCUPACIÓN Nº 
PLAZAS OBSERVACIONES *

AER.LANZAROTE IB05-Coordinador de Obras 1
IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 1
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 2

AER.LEON IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 1
IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 6 3 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes

AER.MAD-BARAJAS IB07-E1-Téc. Mantenimiento Aerop. (Comun./Elect) 2
IB07-E2-Téc. Mantmto. Aerop. (Elec.baja tensión) 2
IB07-E3-Téc. Mantmto. Aerop. (Elec./Climatiz.) 2
IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 9 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 6 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC12-Técnico de Procesos H-24 1
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 5 5 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 6 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 11

AER.MALAGA IB03-E3-Coord. Mantmto. Aerop (Elec/Climat) 3
IB07-E1-Téc. Mantenimiento Aerop. (Comun./Elect) 3
IB07-E2-Téc. Mantmto. Aerop. (Elec.baja tensión) 8
IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 31 5 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC06- Coordinador Programación y Operaciones 6 6 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC08-Coord. At. Pasajeros, Usuarios y Cltes. 6
IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 3
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 7 7 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 2 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 12 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 12 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

AER.MELILLA IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
AER.MENORCA IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 1
AER.P.MALLORCA IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 1

IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 1
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 1

AER.PAMPLONA IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 1
AER.REUS IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 1

IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 3
AER.S.SEBASTIAN IB04-Coordinador Mantenimiento Aeroportuario 1

IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 3
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 1

AER.SABADELL IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 2
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

AER.SAN JAVIER IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 2
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 2

AER.SANTIAGO IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 1
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 2 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC16-Téc. Serv. Aeroport. y Área Movimiento 3
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 1

AER.SEVILLA IB07-E1-Téc. Mantenimiento Aerop. (Comun./Elect) 1
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 1 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 6 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 7 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

AER.TENER/NORTE IB07-E4-Téc. Mantmto. Aerop (Energía/ayudas vis) 1
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 3 3 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 2

Convocatoria de Provisión Interna de Niveles C al F de 25/02/2009 2/5



ANEXO I: RELACIÓN DE PLAZAS CONVOCADAS
AEROPUERTOS

CENTRO OCUPACIÓN Nº 
PLAZAS OBSERVACIONES *

AER.TENER/SUR IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 6 5 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 3

AER.TORREJÓN IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 1
AER.VALENCIA IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 2

IC09-Coord. Operaciones Área de Movimiento 1
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 11
IC16-Téc. Serv. Aeroport. y Área Movimiento 1
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 9

AER.VALLADOLID IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 1
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 3

AER.VIGO IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 2
IC10-Téc. de Equip. y Salvamento: Bombero 1
IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1
IC13-Téc.Atenc.Pasajeros, Usuarios y Clientes 2 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IC15-Téc. Operaciones en Área de Movimiento 3
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 3
IE02-Coordinador Aeroportuario 1

AER.ZARAGOZA IB07-E6-Téc. Mantmto. Aerop (Mantenimiento Gen.) 1 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IC05- Coord. Equipamiento y Salvamento: Jefe Dotación 2
IC17-Apoyo Atenc.Pasajeros,Usuarios y Cliente 1

HELIPUERTO DE CEUTA IC11A-Técnico de Programación y Operaciones 1
SSCC. CORPORATIVA/AEROPUERTOSIC12-Técnico de Procesos H-24 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
TOTAL PLAZAS AEROPUERTOS 453

* Estas plazas son susceptibles de anulación si se cubren con reingreso de excedentes o si al candidato inmerso en la convocatoria de Prov. Interna de 23.05.2008 no se le adjudica
definitivamente la plaza y en consecuencia no genera la resulta correspondiente a la plaza convocada

Convocatoria de Provisión Interna de Niveles C al F de 25/02/2009 3/5



ANEXO I: RELACIÓN DE PLAZAS CONVOCADAS
NAVEGACIÓN ÁEREA

CENTRO OCUPACIÓN Nº 
PLAZAS OBSERVACIONES *

DRNA BALEAR - AEROP. IBIZA IIA08-E8-Téc. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
DRNA BALEAR - AEROP. MENORCA IIA08-E8-Téc. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

DRNA BALEAR - CC/TWR PALMA MALLORCA IIA08-E2-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Comunic.) 3 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08

IIA08-E3-Téc. Mant. Sist. N.A. (S. Energ/Climat) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IIA08-E6-Téc. Mant. Sist. N.A. (Super. Técnica) 3 Plazas pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IIA10-Técnico de Apoyo Logístico 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08

DRNA CANARIA - AEROP. GRAN CANARIA IIA06-E1-Coord. Mant. Sist. N.A. (Sist. Automat.) 1
DRNA CANARIA - AEROP. LA GOMERA IIA08-E8-Téc. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
DRNA CANARIA - AEROP. LA PALMA IIA08-E8-Téc. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
DRNA CANARIA - AEROP. LANZAROTE IIA08-E8-Téc. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

IIA06-E5-Coord. Mant. Sist. N.A. (Sist. Vigilan.) 1
IIA06-E8-Coord. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 1

DRNA CANARIA - C.C. CANARIAS IIA08-E2-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Comunic.) 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IIA08-E2-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Comunic.) 1
IIA08-E6-Téc. Mant. Sist. N.A. (Super. Técnica) 1
IIB07-Técnico de Operaciones NA (TWR) 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08

DRNA CENTRO-NORTE - AEROP. SANTIAGO IIA08-E2-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Comunic.) 1
DRNA CENTRO-NORTE - AEROP. VIGO IIA08-E8-Téc. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

IIA08-E1-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Automat.) 1
IIA08-E5-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Vigilan.) 1
IIB06-Técnico Gestión Operaciones ATM 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08

DRNA ESTE - AEROP. ALICANTE IIA06-E4-Coord. Mant. Sist. N.A. (Sist. Navegac.) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
DRNA ESTE - AEROP. BARCELONA IIA08-E4-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Navegac.) 2
DRNA ESTE - AEROP. GIRONA IIA08-E6-Téc. Mant. Sist. N.A. (Super. Técnica) 1
DRNA ESTE - AEROP. REUS IIA08-E8-Téc. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
DRNA ESTE - C.C.  VALENCIA IIA08-E2-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Comunic.) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

IIA08-E2-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Comunic.) 1
IIA08-E3-Téc. Mant. Sist. N.A. (S. Energ/Climat) 2 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIA08-E6-Téc. Mant. Sist. N.A. (Super. Técnica) 3 2 Plazas supeditadas a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIB06-Técnico Gestión Operaciones ATM 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

DRNA SUR - AEROP. GRANADA IIA08-E8-Téc. Mant. Sist. N.A. (Mto.General) 2 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IIA06-E1-Coord. Mant. Sist. N.A. (Sist. Automat.) 1
IIA06-E3Coord. Mant. Sist. N.A. (S. Ener/Climat) 1
IIA06-E5-Coord. Mant. Sist. N.A. (Sist. Vigilan.) 1
IIA06-E6-Coord. Mant. Sist. N.A. (Super. Técnica) 6
IIA08-E1-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Automat.) 1
IIA08-E2-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Comunic.) 4 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IIA08-E3-Téc. Mant. Sist. N.A. (S. Energ/Climat) 1
IIA08-E4-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Navegac.) 3 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IIA08-E5-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Vigilan.) 3
IIB05-Técnico de Comunicaciones e Información ATS 1
IIA08-E2-Téc. Mant. Sist. N.A. (Sist. Comunic.) 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IIA08-E3-Téc. Mant. Sist. N.A. (S. Energ/Climat) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IIA08-E6-Téc. Mant. Sist. N.A. (Super. Técnica) 1
IB05-Coordinador de Obras 1
IIB01-Coordinador AIS/NOF 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
IIB04-Técnico AIS/NOF 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08

TOTAL PLAZAS NAVEGACIÓN AÉREA 71

DRNA SUR - C.C. SEVILLA

SERVICIOS CENTRALES NA

* Estas plazas son susceptibles de anulación si se cubren con reingreso de excedentes o si al candidato inmerso en la convocatoria de Prov. Interna de 23.05.2008 no se le adjudica definitivamente la 
plaza y en consecuencia no genera la resulta correspondiente a la plaza convocada

DRNA BALEAR - C.C. PALMA MALLORCA

DRNA CANARIA - AEROP. TENERIFE SUR

DRNA CENTRO-NORTE - AEROP. MADRID-BARAJAS

DRNA CENTRO-NORTE - C.C. TORREJÓN

DRNA ESTE - C.C. BARCELONA

DRNA SUR - AEROP. MÁLAGA

Convocatoria de Provisión Interna de Niveles C al F de 25/02/2009 4/5



ANEXO I: RELACIÓN DE PLAZAS CONVOCADAS
SERVICIOS

CENTRO OCUPACIÓN Nº 
PLAZAS OBSERVACIONES *

AER.A CORUÑA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1
AER.ALICANTE IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1
AER.ALMERIA IIIJ05-E4-Técnico de Informática (Sist./Com./Expl) 1

IIIJ04-Coord. Técnico de Informática 3
IIIJ05-E1-Técnico de Informática (Sistemas) 7

AER.BARCELONA/TWR BARCELONA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 10
AER.BILBAO IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 2
AER.FUERTEVENTURA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1
AER.GIRONA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1
AER.GRAN CANARIA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 2
AER.IBIZA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 2 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
AER.JEREZ IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 2
AER.LA GOMERA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1
AER.LA PALMA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 2
AER.LA RIOJA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1

IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 5 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIIJ05-E4-Técnico de Informática (Sist./Com./Expl) 1

AER.MAD-BARAJAS IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 12 3 Plazas supeditadas a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIIJ04-Coord. Técnico de Informática 8 Plazas pendientes finalización fase Reingreso de Excedentes
IIIJ05-E1-Técnico de Informática (Sistemas) 4

AER.MALAGA/TWR MALAGA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 9 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes
1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08

IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 3
IIIJ05-E4-Técnico de Informática (Sist./Com./Expl) 2
IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1
IIIJ05-E1-Técnico de Informática (Sistemas) 1

AER.SEVILLA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1
AER.TENER/NORTE IIIJ05-E4-Técnico de Informática (Sist./Com./Expl) 1

IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 2 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIIJ05-E4-Técnico de Informática (Sist./Com./Expl) 1

AER.VITORIA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1
DRNA BALEAR - C.C. PALMA MALLORCA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
DRNA CANARIA - C.C. CANARIAS IIIJ05-E4-Técnico de Informática (Sist./Com./Expl) 1

IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 2 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIII01-E1-Coord.Serv. y Mantmto. Gen. (Serv. Gral) (Nivel C) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

DRNA ESTE - C.C.  VALENCIA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 1 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIIJ05-E1-Técnico de Informática (Sistemas) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

DRNA SUR - C.C. SEVILLA IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 2 Plaza supeditada a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 4 2 Plazas supeditadas a finalización proceso de Prov.Interna de 23.05.08
IIIJ05-E4-Técnico de Informática (Sist./Com./Expl) 1 Plaza pendiente finalización fase Reingreso de Excedentes

SSCC. CORPORATIVA/AEROPUERTOS IIIA02-Técnico Administrativo (Especializado) 11
TOTAL PLAZAS SERVICIOS 115

* Estas plazas son susceptibles de anulación si se cubren con reingreso de excedentes o si al candidato inmerso en la convocatoria de Prov. Interna de 23.05.2008 no se le adjudica 
definitivamente la plaza y en consecuencia no genera la resulta correspondiente a la plaza convocada

DRNA CENTRO-NORTE - C.C. TORREJÓN

DRNA ESTE - C.C. BARCELONA

SERVICIOS CENTRALES NA

AER.BARCELONA

AER.LANZAROTE

AER.MALAGA

AER.P.MALLORCA

AER.REUS

AER.TENER/SUR

Convocatoria de Provisión Interna de Niveles C al F de 25/02/2009 5/5




